

3 pytania DO SOŁTYSA

Roman Kozyra, sołtys Gniweczyny Łańcuckiej

1 Czym Gniweczyna Łańcucka może się pochwalić?

- Mamy Kapelą Ludową oraz Zespół Śpiewaczy "Zośki". Na terenie sołectwa znajduje się szkoła podstawowa, kościół, Wiejski Dom Kultury, boisko, ortlik i plac zabaw. Nasz WDK tętni życiem. Odbывают się tu cały czas różne zajęcia m.in. rękodzielnicze. Przychoǳą dzieci, jak również seniorzy, którzy mają możliwość ćwiczyć na terenie obiektu. Organizujemy wraz z gminą spływy kajakowe, które zaczynają się w Gniweczynie, a kończą w Tryńcy. Preżnie działa KGW i OSP. Jeden z mieszkańców odnawia stare, zabytkowe samochody. Są tu firmy, które zatrudniają miejscową ludność.

2 Jak będzie wyglądała miejscowość za kilka lat?

- Gniweczyna Łańcucka rozrasta się i z pewnością będzie w przyszłości jeszcze większą wioską. Coraz więcej ludzi buduje tu domy, powstaje nowe osiedle domków jednorodzinnych. Co do inwestycji, to planowana jest m.in. rozbudowa szkoły podstawowej.

3 Jaki jest najciekawszy lub najzabawniejszy epizod związany z sołtysowaniem?

- Powiem w ten sposób. Nie jest łatwo być sołtysem. To trzeba lubić. Potrzebna jest dobra komunikacja z gminą i mieszkańcami. Wazna jest interwencja mieszkańców. Przed pandemią organizowaliśmy Dzień Seniora, Święto Pieczonego Ziemniaka, Dzień Dziecka. Niestety przez pandemię wszystko wyhamowało. Będziemy jednak powoli dalej organizować różne imprezy.



Budynek szkoły podstawowej



MARCIN SOB CZAK. FOT. UG TRYŃCYA

radca radzi

Naszym Czytelnikom radzi radca prawny Dawid Hoffman



Co mają zrobić osoby, które w związku z sytuacją na Ukrainie opiekują się małoletnimi obywatelami Ukrainy, aby na terytorium naszego kraju mogli reprezentować dzieci – w tym zapisać je do szkoły, wystąpić o numer PESEL etc?

Powyższe zagadnienie w obliczu konfliktu zbrojnego na terenie Ukrainy i przybycia do Polski wielu obywateli tego kraju urosło do rangi istotnego problemu. Sytuacja dotyczy przede wszystkim małoletnich dzieci, które z różnych powodów, trafiając do Polski nie są pod opieką osób dorosłych odpowiedzialnych za niego zgodnie z prawem obowiązującym w Rzeczypospolitej Polskiej. Kwestię tą postanowił uregulować prawodawca, wprowadzając instytucję tzw. opiekuna tymczasowego. Jak wynika z art. 22 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, opiekun tymczasowy

jest upoważniony do reprezentowania małoletniego oraz sprawowania pieczy nad jego osobą i majątkiem.

Taki opiekun zostaje ustanowiony przez Sąd (właściwy ze względu na miejsce pobytu dziecka) przede wszystkim spośród krewnych, powinowatych lub innych osób dających rękojmię należytego wykonywania obowiązków opiekuna, a w razie braku takich osób Sąd zwróci się do jednostki opieki społecznej o wskazanie kandydata do pełnienia tej funkcji.

Wniosek o ustanowienie opiekuna tymczasowego złożyć może Straż Graniczna, organy samorządu terytorialnego, prokurator, Policja, przedstawiciele organizacji międzynarodowych lub pozarządowych zajmujących się udzielaniem pomocy cudzoziemcom, osoba sprawująca faktyczną pieczę nad małoletnim, osoba, która objęła faktyczną pieczę nad małoletnim po wjeździe przez małoletniego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i sprawuje ją w dniu złożenia wniosku lub inne osoby lub podmioty, w ra-

data, imię i nazwisko oraz adres zamieszkania lub pobytu osoby sprawującej faktyczną pieczę nad małoletnim, jeżeli małoletni nie znajduje się pod pieczę kandydata na opiekuna tymczasowego oraz uzasadnienie wniosku. Jeżeli we wniosku wskazano kandydata na opiekuna tymczasowego, należy ponadto podać stopień pokrewieństwa albo powinowactwa kandydata na opiekuna tymczasowego z małoletnim bądź informację o braku pokrewieństwa albo powinowactwa, a w przypadku osoby sprawującej faktyczną pieczę nad małoletnim – datę, od której piecza jest sprawowana.

Równocześnie informuję, iż kancelaria którą prowadzę w Jarosławiu (ul. Jana Pawła II 6) gotowa jest nieść pomoc prawną wszystkim, którzy jej potrzebują, w tym uchodźcom.

Pomóżemy zwierzętkom!

DIGRON ma za sobą smutne przeżycia. Kiedyś miał dom, ale jego pani rozchorowała się a on trafił do schroniska. Po jakimś czasie znów wrócił do domu jednak szczęście nie trwało długo. Jego pani nie była w stanie opiekować się nim, musiał zamieszkać w schronisku. Było to w marcu 2015 r. i od tego czasu Digron nie został zauważony i pokochany mimo wdzięku, urody i radości, którą wokół siebie rozśiewa. Digron jest małym, sympatycznym, żywiołowym, pozytywnie nastawionym do świata pieskiem. Jego największą wadą jest umiętność przy chodzeniu przez ogrodzenie. Ten uroczy psiak już kilka lat czeka na dom i na szczęśliwe życie obok człowieka.



MICZ (czekoladowy) i DAKTYL

w schronisku przebywają już ponad 3 lata. Nie wiem dlaczego te małe, sympatyczne, przyjazne psiaki straciły dom. Wiem z całą pewnością, że to nie był dobry dom. Maluchy do dzisiaj rzucają się na jedzenie. Micz i Daktyl nie zajęłyby w domu dużo miejsca. Na pewno zawładnęłyby sercem opiekuna. Nie można ich nie kochać. Łapią za serce od pierwszej chwili, od pierwszego przytulenia i polizania po ręce. Znajdźmy im dobry i odpowiedzialny dom. Proszę o w ich imieniu.



Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach
tel. 16 672 07 07 (pn. - pt. do godziny 14.00)
lub wolontariuszka 604 434 214 (po godz. 15.00)
fb: Schronisko Orzechowce lub Pomagamy „Orzeszkom”
e-mail: schr.orzechowce@gazeta.pl

MÓJ ULUBIENIEC



Bilżniacy z Ostrowa - Joguś i Feluś.

Masz sympatycznego ulubieńca, na punkcie którego masz bzika? **POCHWAL SIĘ NIM!**

Wyslij zdjęcie na adres: ulubieniec@jaroslawska.pl